

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2017
- b) Licitação Nr.: 24/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 24/04/2017
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A EQUIPE DO DMER.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|-------|-----------------|
| 1 | CARNE BOVINA REFRIGERADA - Marca: NOVO SUL | KG | 150,00 | 0,0000 | 16,50 | 2.475,00 |
| 2 | CARNE SUINA RESFRIADA - Marca: NOVO SUL | KG | 170,00 | 0,0000 | 8,94 | 1.519,80 |
| 4 | Pão francês de até 50 g; fabricado no dia da entrega. De ótima qualidade, presença de rótulo contendo: data de fabricação e data de validade conforme regras da ANVISA - Marca: DIPÃES | KG | 90,00 | 0,0000 | 8,39 | 755,10 |
| 7 | Repolho de cabeça de 1ª qualidade - Marca: CANTU | UN | 150,00 | 0,0000 | 3,97 | 595,50 |
| 9 | TOMATE DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU | KG | 80,00 | 0,0000 | 4,97 | 397,60 |
| 17 | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG - Marca: NARDELLI | UN | 12,00 | 0,0000 | 10,95 | 131,40 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 5.874,40 |

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|--------|------|--------|
| 3 | Coxa sobre coxa, resfriada, em embalagem plástica atóxica, embaladas individualmente, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, peso de 20 k. | KG | 100,00 | 0,0000 | 5,48 | 548,00 |
| 5 | VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML | UN | 12,00 | 0,0000 | 2,79 | 33,48 |

Saltinho, 24 de Abril de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 07/04/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------|-------|----------|
| 6 | SAL REFINADO FINO SAL 1KG | UN | 15,00 | 0,0000 | 0,97 | 14,55 |
| 8 | COPOS DESCARTAVEIS 180ML, EM TIRA COM 100UN, CONFORME NORMAS ABNT | UN | 8,00 | 0,0000 | 3,48 | 27,84 |
| 10 | Cebola de 1ª qualidade, sem réstia, nova, tamanho médio, com casca e sem rupturas; | KG | 30,00 | 0,0000 | 3,47 | 104,10 |
| 11 | Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não deve estar murchos, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, de primeira qualidade. | KG | 5,00 | 0,0000 | 26,90 | 134,50 |
| 12 | SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 500G | UN | 120,00 | 0,0000 | 3,15 | 378,00 |
| 13 | ERVA MATE EMBALAGEM COM 1KG | UN | 300,00 | 0,0000 | 8,14 | 2.442,00 |
| 15 | BATATA INGLESIA DE BOA QUALIDADE | KG | 50,00 | 0,0000 | 3,98 | 199,00 |
| 16 | COPOS DESCARTAVEIS 50ML, EM TIRA COM 100UN, CONFORME NORMAS ABNT | UN | 200,00 | 0,0000 | 1,40 | 280,00 |

Total do Fornecedor: 4.161,47

Total Geral: 10.035,87

Saltinho, 24 de Abril de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATO
PREFEITO MUNICIPAL